

Morten Fredsbo Holding ApS
Grangaard Allé 5, 7300 Jelling

CVR-nr. 27 74 32 42

Årsrapport

1. juli 2020 - 30. juni 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. oktober 2021

Morten Fredsbo
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Morten Fredsbo Holding ApS Grangaard Allé 5 7300 Jelling
	CVR-nr.: 27 74 32 42
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Morten Fredsbo
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Associerede virksomheder	Stof A/S, Herning Ejendomsselskabet Hammershusvej 2C ApS, Herning German Real Estate Investment ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 6.989.289 kr. mod 2.464.755 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Andre eksterne omkostninger	-33.500	-27.948
Bruttoresultat	-33.500	-27.948
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	4.554.095	2.290.838
Andre finansielle indtægter	3.156.234	250.903
Øvrige finansielle omkostninger	-700	0
Resultat før skat	7.676.129	2.513.793
1 Skat af årets resultat	-686.840	-49.038
Årets resultat	6.989.289	2.464.755
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.004.095	66.193
Udbytte for regnskabsåret	2.600.000	2.500.000
Overføres til overført resultat	2.385.194	0
Disponeret fra overført resultat	0	-101.438
Disponeret i alt	6.989.289	2.464.755

Balance 30. juni

Aktiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i associerede virksomheder	14.299.862	12.295.767
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>14.299.862</u>	<u>12.295.767</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>14.299.862</u>	<u>12.295.767</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	200.000	200.000
	Tilgodehavende selskabsskat	0	13.802
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>18.978</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>200.000</u>	<u>232.780</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>13.674.191</u>	<u>10.241.331</u>
	Værdipapirer i alt	<u>13.674.191</u>	<u>10.241.331</u>
	Likvide beholdninger	<u>202.135</u>	<u>535.883</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>14.076.326</u>	<u>11.009.994</u>
	Aktiver i alt	<u>28.376.188</u>	<u>23.305.761</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.760.440	3.756.345
Overført resultat	19.241.572	16.856.378
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.600.000	2.500.000
Egenkapital i alt	27.727.012	23.237.723
 Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	624.176	49.038
Anden gæld	25.000	19.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	649.176	68.038
Gældsforpligtelser i alt	649.176	68.038
 Passiver i alt	28.376.188	23.305.761

3 Oplysninger om dagsværdi

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2019	125.000	3.690.152	16.957.816	400.000	21.172.968
Udloddet udbytte	0	0	0	-400.000	-400.000
Resultatandel	0	66.193	-101.438	2.500.000	2.464.755
Egenkapital 1. juli 2020	125.000	3.756.345	16.856.378	2.500.000	23.237.723
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Resultatandel	0	2.004.095	2.385.194	2.600.000	6.989.289
	125.000	5.760.440	19.241.572	2.600.000	27.727.012

Noter

	2020/21	2019/20
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	686.840	49.038
	686.840	49.038
2. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris primo	8.539.422	8.539.422
Kostpris ultimo	8.539.422	8.539.422
Opskrivninger primo	5.299.654	4.889.123
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.848.788	2.585.531
Udbytte	-2.550.000	-2.175.000
Opskrivninger ultimo	7.598.442	5.299.654
Afskrivninger på goodwill primo	-1.543.309	-1.198.971
Regulering af goodwill	0	-49.645
Årets afskrivninger på goodwill	-294.693	-294.693
Afskrivninger på goodwill ultimo	-1.838.002	-1.543.309
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.299.862	12.295.767
I regnskabsposten indgår goodwill med	1.158.566	1.453.259
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Stof A/S	Herning	50 %
Ejendomsselskabet Hammershusvej 2C ApS	Herning	50 %
German Real Estate Investment ApS	Herning	20 %
3. Oplysninger om dagsværdi		
	Unoterede værdipapirer og kapital- andele	Børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi ultimo	8.239.439	5.434.750
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	1.320.940	1.074.729

Noter

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for gæld i associeret selskab. Selskabet har kautioneret for 50% af gæld til realkreditinstitut, som i alt udgør t.kr. 4.044 pr. 30. juni 2021. Kautionen er begrænset til 1.200 t.kr.